Biere
Bischofshof

Helles vom Fass

-0
Bischofshof

WIRTSHAUS - HOTEL - BIERGARTEN

0,331

Freigeist - Alkoholfreies Zwickl

Bruckmandl Helles
Pils vom Fass
WeilRbier vom Fass
Leichtes Weil3bier
WeilRbierbock
Radler Hell

Natur Radler

Weil3bier-Radler

Weltenburger
Barock Dunkel vom Fass
Dunkle Weisse

Dunkles Radler
Alkoholfreie Weisse

Kellerbier

Goasmald

4,20 €

4,40 €

Aus Regensburg. Fir Freunde. Seit 1649.

0,51
4,60 €

4,60 €

4,80 €
4,80 €
4,90 €
4,60 €
4,60 €

4,60 €

4,80 €
4,80 €
4,60 €
4,80 €

4,70 €

1,01

14,80 €




-0
Bischofshof

WIRTSHAUS - HOTEL - BIERGARTEN

Alkoholfreie Getranke 0,251 0,51
Perlkrone Orange 2,40 € 3,90 €
Perlkrone Zitrone 2,40 € 3,90 €
Perlkrone Aqua 2,40 € 3,40 €
Perlkrone Apfelschorle 2,50 € 4,10 €
Bischofshof Cola-Mix 2,50 € 4,00 €
Labertaler Wasser medium 2,40 € 3,80 €
Labertaler Wasser still 2,40 € 3,80 €
Safte

Nagler: Johannisbeere, Traube, Orange 3,50 € 6,50 €
Rauch: Rhabarber, Ananas 3,50 € 6,50 €
Saftschorle 2,60 € 4,50 €
Coca-Cola 2,60 € 4,50 €
Coca-Cola Zero 2,60 € 4,50 €

Aus Regensburg. Fir Freunde. Seit 1649.




HeilRe Getranke
Tasse Kaffee

Haferl Kaffee
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Espresso

Doppelter Espresso
Heil3e Schokolade

Haferl Tee

-0
Bischofshof

WIRTSHAUS - HOTEL - BIERGARTEN

Friichte, Kamille, Schwarz, Pfefferminze, Griin

Aus Regensburg. Fir Freunde. Seit 1649.

2,50 €
3,40 €
4,20 €
4,20 €
4,20 €
3,20 €
4,80 €
3,50 €

2,80 €




-0
Bischofshof

WIRTSHAUS - HOTEL - BIERGARTEN

Schnapse, Aperitif 2cl 4cl
Barwurz 3,50 € 6,00 €
Blutwurz 3,50 € 6,00 €
Jagermeister 3,50 € 6,00 €
Kirschlikor 3,50 € 6,00 €
Obstler 3,50 € 6,00 €
Himbeergeist 3,50 € 6,00 €
Willi 3,50 € 6,00 €
Nuss Likor 3,50 € 6,00 €
Ramazzotti 3,50 € 6,00 €
Grappa 3,50 € 6,00 €
Whiskey 3,50 € 6,00 €
Kruskovac Birnenlikor 3,50 € 6,00 €
Ouzo 3,50 € 6,00 €
Baileys 3,50 € 6,00 €
Ruscherl 4,50 €
Mixgetranke 0,31
Bacardi, Gin, Whiskey, Wodka 6,90
Cola - Orangensaft - Apfelsaft
01l 0,751
Prosecco 3,50 € 26,00 €
Sekt 4,50 € 29,00 €
0,251 0,51
Weinschorle rot, Merlot DOC 4,00 € 7,50 €
Weinschorle weil3, Castelli Romani Bianco DOC 4,00 € 7,50 €

Aus Regensburg. Fir Freunde. Seit 1649.




-0
Bischofshof

WIRTSHAUS - HOTEL - BIERGARTEN

Weine

WeilRweine:

2021 Bacchus, QbA
Weingut Roth, Franken, angenehm weich, feinherb

2020/21 Silvaner, QbA
Schloss Sommerhausen, Franken, zarte Aromen, saftig und frisch, trocken

2021 Forster Stift Riesling, QbA
Weingut Lucashof, Pfalz, angenehmes Saurespiel mit typischen Riesling Aromen,
viel Frucht

2021 Gruiner Veltliner, Qualitatswein
Respizhof Johann Kolbl, Weinviertel

Rose:

2021 Forster Rose, QbA
Weingut Lucashof, Pfalz, leicht und saurearm, frisch und fruchtig,
leichtes Erdbeerbouquet

Rotweine:

2019 Trollinger mit Lemberger, QbA
Weinkonvent DUrrenzimmern, Wirttemberg, beerige Aromatik,
herrliche Fruchtigkeit, feinherb

2019 Portugieser Rotwein, QbA
Weingut Hermer, Rheinhessen, feine Aromen nach roten Beeren,
leicht pfeffrige Note, trocken

2020 Zweigelt, Qualitatswein
Norbert Bauer, Weinviertel, viel Frucht und Frische, feine Gewulrznoten,
kraftig und vollmundig

Aus Regenshurg. Fir Freunde. Seit 1649.

021

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €

6,20 €




