

## **Biere**

Bischofshof	0,33 l	0,5 l
Helles vom Fass		4,60€
Freigeist - Alkoholfreies Zwickl		4,60 €
Bruckmandl Helles	4,20 €	
Pils vom Fass	4,40 €	
Weißbier vom Fass		4,80€
Leichtes Weißbier		4,80€
Weißbierbock		4,90 €
Radler Hell		4,60€
Natur Radler		4,60€
Weißbier-Radler		4,60 €
Weltenburger		
Barock Dunkel vom Fass		4,80€
Dunkle Weisse		4,80€
Dunkles Radler		4,60 €
Alkoholfreie Weisse		4,80 €
Kellerbier		4,70 €
		1,0 l
Goasmaß		14,80 €



Alkoholfreie Getränke	0,25 l	0,5 l
Perlkrone Orange	2,40 €	3,90 €
Perlkrone Zitrone	2,40 €	3,90€
Perlkrone Aqua	2,40 €	3,40 €
Perlkrone Apfelschorle	2,50 €	4,10€
Bischofshof Cola-Mix	2,50 €	4,00 €
Labertaler Wasser medium	2,40 €	3,80 €
Labertaler Wasser still	2,40 €	3,80 €
Säfte		
Nagler: Johannisbeere, Traube, Orange	3,50 €	6,50€
Rauch: Rhabarber, Ananas	3,50€	6,50€
Saftschorle	2,60 €	4,50 €
Coca-Cola	2,60 €	4,50€
Coca-Cola Zero	2,60 €	4,50 €



## Heiße Getränke

Tasse Kaffee	2,50€
Haferl Kaffee	3,40 €
Cappuccino	4,20 €
Latte Macchiato	4,20 €
Milchkaffee	4,20 €
Espresso	3,20 €
Doppelter Espresso	4,80 €
Heiße Schokolade	3,50 €
Haferl Tee Früchte, Kamille, Schwarz, Pfefferminze, Grün	2,80€





Schnäpse, Aperitif	2 cl	4 cl
Bärwurz	3,50 €	6,00€
Blutwurz	3,50 €	6,00€
Jägermeister	3,50 €	6,00€
Kirschlikör	3,50 €	6,00€
Obstler	3,50 €	6,00€
Himbeergeist	3,50 €	6,00€
Willi	3,50 €	6,00€
Nuss Likör	3,50 €	6,00€
Ramazzotti	3,50 €	6,00€
Grappa	3,50 €	6,00€
Whiskey	3,50 €	6,00€
Kruskovac Birnenlikör	3,50 €	6,00€
Ouzo	3,50 €	6,00€
Baileys	3,50 €	6,00€
Rüscherl		4,50 €
Mixgetränke		0,3 l
Bacardi, Gin, Whiskey, Wodka Cola – Orangensaft – Apfelsaft		6,90
	0,1 l	0,75 l
Prosecco	3,50 €	26,00€
Sekt	4,50 €	29,00€
	0,25 l	0,5 l
Weinschorle rot, Merlot DOC	4,00€	7,50 €
Weinschorle weiß, Castelli Romani Bianco DOC	4,00 €	7,50 €



## Weine

Weißweine:	0,21
<b>2021 Bacchus, QbA</b> Weingut Roth, Franken, angenehm weich, feinherb	6,20 €
<b>2020/21 Silvaner, QbA</b> Schloss Sommerhausen, Franken, zarte Aromen, saftig und frisch, trocken	6,20 €
<b>2021 Forster Stift Riesling, QbA</b> Weingut Lucashof, Pfalz, angenehmes Säurespiel mit typischen Riesling Aromen, viel Frucht	6,20€
<b>2021 Grüner Veltliner, Qualitätswein</b> Respizhof Johann Kölbl, Weinviertel	6,20€
Rose:	
<b>2021 Forster Rose, QbA</b> Weingut Lucashof, Pfalz, leicht und säurearm, frisch und fruchtig, leichtes Erdbeerbouquet	6,20€
Rotweine:	
<b>2019 Trollinger mit Lemberger, QbA</b> Weinkonvent Dürrenzimmern, Württemberg, beerige Aromatik, herrliche Fruchtigkeit, feinherb	6,20€
<b>2019 Portugieser Rotwein, QbA</b> Weingut Hermer, Rheinhessen, feine Aromen nach roten Beeren, leicht pfeffrige Note, trocken	6,20 €
<b>2020 Zweigelt, Qualitätswein</b> Norbert Bauer, Weinviertel, viel Frucht und Frische, feine Gewürznoten, kräftig und vollmundig	6,20 €